
 

 

 

 

新增品項 

藥品 衛福部適應症 

Antilon 60mg/tab (Pyridostigmine Bromide) 重症肌無力 

Benlysta (Belimumab) 400mg/vial 

1. 與標準治療併用，適用於在標準治療下仍存有

高疾病活性(如：同時符合 anti-dsDNA陽性、

低補體、SELENA SLEDAI≧8)的自體免疫抗

體陽性的全身性紅斑性狼瘡 5歲以上病人。  

2. 與標準治療併用，適用於患有活動性狼瘡腎炎

的成年病人。  

Cortiment 9 mg/tab (Budesonide) 用於誘發緩解成人輕至中度活動性潰瘍性結腸炎 

Glyxambi 25mg & 5mg/tab  

(Empagliflozin & Linagliptin) 

GLYXAMBI錠劑適用於配合飲食控制及運動，以

改善下列第二型糖尿病人者的血糖控制：使用

metformin 合併 empagliflozin 或 linagliptin未能

達到適當血糖控制者；或已在使用 empagliflozin

及 linagliptin合併治療者。 

Empagliflozin 用於具第二型糖尿病且已有心血管

疾病的成人病人時，可降低心血管原因死亡的風

險。然而，本品糖順平用於具第二型糖尿病且已

有心血管疾病的成人病人時，其降低心血管原因

死亡的風險的有效性尚未被建立。 

Pamorelin 22.5mg/vial (Triptorelin embonate) 

1. 用於晚期攝護腺癌之紓解治療(palliative  

treatment)。  

2. 用於治療中樞性性早熟(central precocious  

puberty, CPP)發病年齡在 2歲(含)以上至 8歲

前(女孩)或 9歲前(男孩)之兒童。  

3. 與放射療法併用且於放射療法結束後繼續投 

予，用於治療高風險局部或局部晚期攝護腺癌

患者。 

Trulicity (Dulaglutide) 1.5mg/0.5mL/pen 

1. 第二型糖尿病。  

2. 用於具第二型糖尿病且已有心血管疾病或多 

項心血管風險因子的成年病人，可降低重大 

不良心血管事件的風險。 

Vosevi (Sofosbuvir 400mg & Velpatasvir 

100mg & Voxilaprevir 100mg / tab) 

衛福部適應症 未併有肝硬化或併有代償性肝硬化

(Child-Pugh A級)的成人慢性 C型肝炎病毒

(HCV)感染症，並且符合以下任一條件：  

1. 基因型 1、2、3、4、5或 6,且曾經接受含 

NS5A抑制劑之 HCV療程。  

2. 基因型 1a或 3，且曾經接受含 sofobuvir但無
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NS5A抑制劑之 HCV療程。 

 

停用品項 

藥品 衛福部適應症 

3TC 150mg/tab (Lamivudine) 
與其他抗反轉錄病毒劑合併使用、治療成人及兒

童之人體免疫缺乏病毒(HIV)感染。 

DUODART 0.5mg/0.4mg capsules  

(Dutasteride & tamsulosin hydrochloride) 

有症狀且攝護腺增大之攝護腺肥大症的第二線治

療。 

Humalog 100 IU/ml, 3 mL/支 (Insulin lispro) 糖尿病。 

Levemir FlexPen 100 IU/mL, 3mL  

(Insulin Detemir) 

糖尿病: 治療患有糖尿病的成人、青少年及 1歲

以上兒童。 

Mestinon 60 mg/tab (Pyridostigmine Bromide) 重症肌無力。 

Olumiant 4 mg/tab (Baricitinib) 

1. 類風溼性關節炎：合併 methotrexate 或其他 

傳統型疾病緩解型抗風濕藥物 (DMARDs)，

用於治療患有中度到重度活動性類風濕性關

節炎且對至少一種疾病緩解型抗風濕藥物

(DMARDs)無法產生適當治療反應或無法耐

受之成人病人；在這些病人中，若病人無法

耐受或不適合繼續投與 methotrexate 或其他

傳統型疾病緩解型抗風濕藥物(DMARDs)，

可給予 Olumiant 單獨治療。  

2. 異位性皮膚炎：治療適合接受全身性治療的 

中度至重度異位性皮膚炎之成人病人。 

Pamorelin 11.25mg/vial (Triptorelin embonate) 

1. 用於晚期攝護腺癌之紓解治療(palliative  

treatment)。 

2. 與放射療法併用且於放射療法結束後繼續投 

予，用於治療高風險局部或局部晚期攝護腺

癌患者。 

 

 


